II
4
W
...J
U
:J

« Z

U 4
-.J Cl m II

':J W
IL Z W W a:

w
« O
O ...J

4 « z u O
Z

<UJ U
O 4
(f) Z
w O a:
IL '4

If)
If)

::E
::E
O
u

(/)

<I:
I-
<I:

i

i
U
~
o •

,

ATA DA DUOCENTÉSIMA QUINQUAGÉSI
MA NONA {259a. ) SESSÃO DA COMISSÃO
DELIBERATIVA DA COMISSÃO NACION -
NAL DE ENERGIA NUCLEAR, REALIZA
DA EM 2 DE MARÇO DE 1967, QUINTA
FEIRA, COM INÍCIO As 16:00 HORAS.

Aos dois dias do mês de março de mil novecentos e ~

sessenta e sete, às dezesseis horas, realizou -se na sede da COMISSÃO NACIONAL DE

ENERGIA NUCLEAR, à Avenida Almirante Barroso, nÚmero oitenta e um... segundo 3.!!.

dar, a duocentésima quinquagésima nona (259a. ) sessão da COMISSÃO DELIBERATIVA

da COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, sob a Presidência do Professor

•
URIEL DA COSTA RIBEIRO. e com a presença dos Senhores Membros, Professôres -

FAUSTO WALTER DE LIMA. PAULO RIBEIRO DE ARRUDA e JOSÉ RAYMUNDO DE

ANDRADE RAMOS. AJROVAÇÃO DE ATAS - Foi lida e aprovada a ata SECRETA da

duocentésima quinquagésima oitava (258a. ) sessão, bem como a duocentésima quin-

quagésima sétima (257a.). SOLICITAÇÃO DE AUXÍLIO PARA PROJETOS DE PESQUI

SAS DO PROFESSOR JOSÉ ISRAEL VARGAS - A SEREM DESENVOLVIDOS NO INSTI -

TUTO DE QUÍMICA - OF. 476/66 de 19.9.66 da FACULDADE DE FILOSOFIA DA U-

NIVERSIDADE DE MINAS GERAIS - Examinado o projeto número três. dizendo re-ª..

peito à "Excitação Molecular Seletiva" no total de cento e trinta mil novecentos e cinco

dólares (US$130, 905. 00) eNCr$110. ooQ(dez mil ~cruzeiros novos). foi aprovada unani -

memente. de acôrdo com a distribuição apresentada. INSTITUTO DE PESQUISAS TEC
,

NOLÓGICAS - PROCESSO N9 107/67 - Lido o parecer do Professor Paulo Ribeiro

de Arruda" CNEN -CD-dois barra sessenta e sete (2/67)" foi aprov,;ado unanimemente .

NORMAS ESPECIAIS PARA A PARTICIPAÇÃO EM ATIVIDADES INTERNACIONAIS NO

EXTERIOR - PROCESSO N9 563/66 - O assunto foi amplamente debatido, tendo si

do decidido que o Professor Paulo Ribeiro de Arruda ficaÊse encarregado de redigir

,
"

a: «
Ul
.J
U
::l
Z « « u

.J Cl m a:
':::J Ul
IL Z W Ul a:

Ul (J)
« o <i o .J I-« « z <i u o
Z

<UJ U
o «
Ul z
w o a:
IL o«

Ul
Ul

::E
::E o
u

z
w
Z
U
~
o •

Ata da Duocentésima Quinquagésima Nona (259a. r sessão da Comissão Deliberativa da
Comissão Nacional de Energia Nuclear .. realizada em 3 de março de 1967 .. quinta-fei
ra .. com i.n.í'cio às 16:00 horas.

redigir o projeto de novas normas, dentro das linhas definidas na discussão. ENCER-

RAMENTO - A sessão foi encerrada às 19:00 horas e para constar foi lavrada a pre

sente Ata que. após julgada conforme vai assinada pelo Senhor Presidente e Senhores

Membros presentes.

,

DISTRIBUIÇÃO:

01 - (Original) - Livro de Atas
02 (Cópia r - Presidente CNEN
03 - (Cópia ) - Professor Fuasto Walter de Lima
04 - (Cópia ) - Professor Paulo Ribeiro de Arruda
05 - (Cópia ) - Professor José Raymundo de Andrade Ramos
06 - (Cópia ) - Presidência

Iral. •

,
"

FL. ".0 ................. '"

,